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ЛИСТА НА ОДОБРЕНИ АПЛИКАЦИИ, РАСПОРЕДЕНИ ВО СООДВЕТНАТА 

ОБЛАСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА ЗА 2023 ГОДИНА – ПРВ ДЕЛ 

1. ОДОБРЕНИ АПЛИКАЦИИ ЗА ТРАДИЦИОНАЛНИ 

НАСТАНИ/МАНИФЕСТАЦИИ/ФЕСТИВАЛИ 

 

1.1 ОДОБРЕНИ АПЛИКАЦИИ ЗА ФЕСТИВАЛИ КОИ ИМААТ 

ДОЛГОГОДИШНА ТРАДИЦИЈА И ГОЛЕМО ВЛИЈАНИЕ ВРЗ КУЛТУРНОТО 

ЖИВЕЕЊЕ И ПРОМОЦИЈА НА БИТОЛА 

1. 19 Mеѓународна ликовна колонија  Де Ниро – Подносител: ЗГ за култура и 

уметност Меѓународна ликовна колонија Де Ниро с.Магарево Битола. 

Побарано од Општина Битола 250.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 150.000 денари. 

2. Незаборав 2023 – Подносител: Панде Димитровски Битола. Побарано од 

Општина Битола 400.000 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 

200.000 денари. 

3. Битолски книжевни паметења – Подносител: Друштво на писатели 

Битолски книжевен круг Битола. Побарано од Општина Битола 170.000 

денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 100.000 денари. 

4. Парко 2047 – Подносител: ЗГ на музика и уметност Парко продкција 

Битола. Побарано од Општина Битола 700.000 денари. Комисијата предложи да 

бидат одобрени 300.000 денари. 

5. Поетско музички литературен Арт перформанс – Подносител: Гордана 

Петров Такец Битола. Побарано од Општина Битола 39.500 денари. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 20.000 денари. 

6. 300 работи 300 – Подносител: Игор Трајковски Битола. Побарано од 

Општина Битола 115.000 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 

40.000 денари. 

7. Локум фест Битола – Подносител: ЗГ Локум фест-музика и традиција 

Битола. Побарано од Општина Битола 600.000 денари. Комисијата предложи да 

бидат одобрени 200.000 денари.  

8. Концерт на КУД Стив Наумов Битола – Подносител: КУД Стив Наумов 

Битола. Побарано од Општина Битола 40.000 денари. Комисијата предложи да 

бидат одобрени 30.000 денари. 

9. Ксантика – Подносител: ЗУР Македонски ракотворби Битола. Побарано од 

Општина Битола 24.000 денари. Комисијата предложи апликацијата да биде 

одобрена. 

10. Солстис – Празник на музиката. Подносител: Француска Алијанса Битола. 

Побарано од Општина Битола 300.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 60.000 денари. 
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11. Манифестација „Во срцето на Битола“. Побарано од ЗУР Македонски 

ракотворби Битола.Побарано од ОБ 48.000 ден. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 20.000 денари.  

 

 

1.2 ОДОБРЕНИ АПЛИКАЦИИ ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА 

ОСЛОБОДУВАЊЕТО НА ГРАДОТ ,,4ТИ НОЕМВРИ” ВО 2023 ГОДИНА 

 

1. Ноемвриска изложба – Подносител: ДЛУБ Битола. Побарано од Општина 

Битола 99.500 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 40.000 денари. 

2. Битола некогаш и сега – Подносител: Петар Сатврев Битола. Побарано од 

Општина Битола 100.000 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 

20.000 денари. 

3. Театарска претстава - Куфер.МК – Подносител: Соња Михајлова Битола. 

Побарано од Општина Битола 120.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 90.000 денари. 

4. Музички маратон – Подносител: Државно музичко училиште Битола. 

Побарано од Општина Битола 27.500 денари. Комисијата предложи 

апликацијата да биде одобрена. 

5. Повелете во Битола – Подносител: Македонско-турски здружение  Мустафа 

Кемал Ататурк Битола. Побарано од Општина Битола 80.000 денари. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 60.000 денари. 

6. Танцов перформанс иновација – Подносител: ЗКУК Конзули Битола. 

Побарано од Општина Битола 80.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 20.000 денари. 

7. Дџ – хепенинг – Подносител: ЗГ Регионален младински форум Битола. 

Побарано од Општина Битола 25.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 6.000 денари. 

 

1.3 ОДОБРЕНИ АПЛИКАЦИИ ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА 

ЗАШТИТНИКОТ НА ГРАДОТ ,,СВЕТИ НЕКТАРИЈ БИТОЛСКИ” ВО 

2023 ГОДИНА 

 

1. Концерт на КУД Стив Наумов Битола – Подносител: КУД Стив Наумов 

Битола. Побарано од Општина Битола 25.000 денари. Комисијата предложи 

апликацијата да биде одобрена. 

2. Концерт на женски хор Свети Теофил Струмички – Подносител: Зоран 

Мазнејков Струмица. Побарано од Општина Битола 100.000 денари. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 30.000 денари. 

 

4. ОДОБРЕНИ ПРЕДЛОГ АПЛИКАЦИИ ВО КАТЕГОРИЈА: НОВИ 

МАНИФЕСТАЦИИ 

 

1. Мала школа на краткиот фил – трето издание – Подносител: Тони 

Гламчевски с.Буково Битола. Побарано од Општина Битола 91.500 денари. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 20.000 денари. 

2. Недела на културно-научни настани за Битола и Битолчани – Подносител: 

Македонско научно друштво Битола. Побарано од Општина Битола 100.000 

денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 50.000 денари. 
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3. Месец на европски филм– Подносител: Здружение на филмски продуценти 

на Македонија МЗФП Скопје. Побарано од Општина Битола 650.000 денари. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 200.000 денари. 

 

4. Кино за деца и млади – Подносител: Друштво  за филмска продукција 

УЗЕНГИЈА ДООЕЛ Скопје. Побарано од Општина Битола 530.000 денари. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 90.000 денари. 

5. Битола Стенд Ап фестивал Подносител: Марјан Ѓоргиевски Битола. 

Побарано од Општина Битола 300.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 120.000 денари. 

 

6. Градски селски велигден – Подносител:КУД Илинден Битола. Побарано од 

Општина Битола 100.000 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 

50.000 денари. 

 

7. Јубилеен концерт на Билјана Дамјановска – Јанчевска и Сефедин 

Бајрамов– Подносител: Билјана Дамјановска Јанчевска Битола. Побарано 

од Општина Битола 900.000 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 

100.000 денари. 

 

8. Пламенот наш октомвриски вечно гори– Подносител:Сојуз на борци од 

НОАВМ 1941-1945  Битола. Побарано од Општина Битола 87.000 денари. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 30.000 денари. 

 

9. Прво меѓународно биенале на графики и цртежи од мал формат– 

Подносител: Владо Ѓорески Битола. Побарано од Општина Битола 40.000 

денари. Комисијата предложи апликацијата да биде одобрена.  

 

10. Инфинити – Модна ревија– Подносител:Анастасија Зулевска Битола. 

Побарано од Општина Битола 90.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 15.000 денари. 

 

11. Фитилот догорува (театарски перформанс) – Подносител: Зоран Пејковски 

Битола. Побарано од Општина Битола 593.000 денари. Комисијата предложи 

да бидат одобрени 180.000 денари. 

 

12. Еден поинаков истористи час – Подносител: Александар Јаневски Битола. 

Побарано од Општина Битола 296.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 150.000 денари. 

 

 

13. Музичко-сценски перформанс– Подносител: ЗГ на креативноста,уметноста 

и културата како град Битола Конзули Битола. Побарано од Општина 

Битола 90.000 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 15.000 денари. 

 

14. Дрон филм фест– Подносител:ЗГ ЦЕРИ  Битола. Побарано од Општина 

Битола 250.000 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 50.000 

денари. 

 

 

15. Баница 1903 – Подносител: Јавност - Битола. Побарано од Општина Битола 

403.700 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 200.000 денари. 
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16. Детска театарска претстава Сонувачи – Подносител: Здружение за култура 

и уметност Бабец театар Битола. Побарано од Општина Битола 200.000 

денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 150.000 денари. 

 

17. Светски ден на крводарителите – Подносител:Црвен крст на Република 

Македонија - ОО Битола. Побарано од Општина Битола 180.000 денари. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 40.000 денари. 

 

18. Пијано фест – Подносител: Здружение на пијанисти и музички педагози 

ПИЈАНО Битола. Побарано од Општина Битола 80.000 денари. Комисијата 

предложи да бидат одобрени 60.000 денари. 

 

19. Ден на ромите 8 ми април – Подносител: Ромска Ѕвезда Баир Битола. 

Побарано од Општина Битола 300.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 40.000 денари. 

 

20. Фестивал за алтернативна фотографија– Подносител: ЗГ за алтернативна 

фотографија ЗРНО фестивал-Скопје. Побарано од Општина Битола 120.000 

денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 40.000 денари. 

 

21. Работилница за фотографија– Подносител:Центар за образовни и развојни 

иницијативи ИНОВА ЛАБ  Битола. Побарано од Општина Битола 150.600 

денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 40.000 денари. 

 

22. Презентација на македонско културно наследство во Хрватска – 

Подносител: Хрватски културен центар Марко Марулиќ  Битола. Побарано 

од Општина Битола 774.596 денари. Комисијата предложи да бидат одобрени 

120.000 денари. 

 

23. Навези ме – Подносител:Организација на жени на општина Битола. 

Побарано од Општина Битола 50.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 9.000 денари. 

 

24. Бо поезија дигитална метафора. Поднесено од Здружение за афирмација на 

дигитална култура КЈУ-АР – Општество Битола. Побарано од ОБ 50.000 ден. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 20.000 денари. 

 

25. Пелагониски културно- научни средби  Новаци – Подносител:ЗГ 

Пелагониско-културно научни средби Новаци Побарано од Општина Битола 

40.000 денари. Комисијата предложи апликацијата да биде одобрена. 

26. Музичко сценски настан „Гороцвет“ Маја Митровска и Јана Четелева. 

Поднесено од Маја Митровска Битола. Побарано од ОБ 43.000 ден. Комисијата 

предложи да бидат одобрени 26.000 денари. 

27. Концерт „35 год. Група Боеми“. Поднесено од Дарко Бошков. Побарано од ОБ 

467.600 ден. Комисијата предложи да бидат одобрени 50.000 денари. 

28. Целовечерен концерт на машан хор. Поднесено од КУД „Стив Наумов“. 

Побарано од ОБ 50.000. Комисијата предложи да бидат одобрени 20.000 

денари. 
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29. Концерт на младинскиот мандолински оркестар. Поднесено од КУД „Стив 

Наумов“. Побарано од ОБ 30.000. Комисијата предложи апликацијата да 

биде одобрена. 

30. Клупска изложба на фотографии. Подненснео од Фото клуб „Стеван Наумов- 

Стив“ Битола. Побарано од ОБ 70.333 ден. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 15.000 денари. 

31. Промоција на прозна книга „Деконструкција на празнината“ . Поднесено 

од Даниела А. Трајковска Битола. Побарано од ОБ 20.000 ден. Комисијата 

предложи да бидат одобрени 15.000 денари. 

32. Тријазична монографија „Мојот град“ ( второ издание). Поднесена од 

Македонско турско здружение Мустафа Кемал Ататурк Битола. Побарано од 

ОБ 160.000 ден. Комисијата предложи да бидат одобрени 60.000 денари. 

33. „30 години копаничарско атеље ПЕРДИКА Битола“. Поднесено од Гоце 

Крстевски. Побарано од ОБ 100.000 денари. Комисијата предложи да бидат 

одобрени 20.000 денари. 

34. Прослава на Денот на Пијаното – Подносител: ЗГ на пијанисти и музички 

педагози Пијано Битола. Побарано од Општина Битола 30.000 денари. 

Комисијата предложи апликацијата да биде одобрена. 

 

 

5. ОДОБРЕНИ ПРЕДЛОГ АПЛИКАЦИИ ВО КАТЕГОРИЈА: САЕМИ ЗА 

ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ОПШТИНА БИТОЛА ВО ДРЖАВАТА И 

СТРАНСТВО 

 

1. Светска уметничка конференција – Подносител: ЗГ за култура и уметност 

Бабец Битола. Побарано од Општина Битола 200.000 денари. Комисијата 

предложи да бидат одобрени 70.000 денари. 

 

2. Саем на креативни индустрии 2023 Битола – Подносител: ЗГ Балкан 

Синема ситис Битола. Побарано од Општина Битола 819.500 денари. 

Комисијата предложи да бидат одобрени 60.000 денари. 

 

Напомена: Предлогот на Комисијата станува конечен, по истекот на периодот од 

10 дена за поднесување на барања за појаснување и одобрувањето на конечната 

листа од страна на градоначалникот, најдоцна до 20 април 2023 година. 

Подносителите на одобрените апликации, ќе треба да склучат договори за 

изведување на настаните, согласно наведените услови во јавниот повик, објавен 

од Општина Битола на 25.10.2022. 

 

  

 

 

 


